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Kmil Hi unuiíviil "VhjiIí idc c!í kupy nné hlídat T 'Arni í

lí se co svedou lo puk na tělu

~tf

kapsy kde se Zaleskla lihiVeú re

volyeni
l'aii tajemník přestal ebrnpfčl

pustil vousy a nice nio J' ly Je-

nom oboéj ješo hroiyéjí iiacbmu
Ml Mlčky hleděl synovi do oéí
ale za ol')uiik pohodil hlavou
Mie kiížem složil na proii a tvr
dé íeklí "MainoViažda je zbabč
10 I Ale liekdy limít j" lo liej
uioudíejří co ' muže člověk lé
011 '" Snažil sc aby hla ani jed
nou oni neselhal 1'odaiiln e mu

Kmil sďl po Híec
" Mnoho li In dělá 1"

Syn odtáhl zae mku od kliky
ir mál se na olec a mávl pohrdá
é inkoii' "Kh za řeč i nc-ťijí-

'

Ihé nebo líi sta s mí nedošla
lo ~"
Pan tajemník vyhrnul dolejší

ret "Jaká ncprozi cd lnosl 'ro
ťikovou iiialičkoM zbavil se krás-

ného i lísla ! Ki ! 'éríš že fo ani
za ránu z revolveru nestojí' Mč

Jsem ič za moiilícjšího Pamb !"

' i

t
eino(l rukou npfvije se o ř!iil

vztyčil se tajemník V celé v'é vý 4

ee jakoby pohled vníiv bolestné
zabodl se um ti v samé útroby
náhlému výbuchu hnévu iiloupí
lo jeřio udivení Mraky Mádly se

na čele z očí vyšlehly jiskry
"Co ydc hledáš?" tvrdé se osopíl
změněným hlasem V odpověď '

yit jenom umval A umíval se

klidněji pokojeněji éím víe

starý se mračil ilo i ode dveří

pokročil a niku vztáhl so srdeé-

aým přízvukem rekl "1'ozdrav
vás Pán liuh tatínku!"
Otci! se nepohnul podávanou ru

ku nestiskl "J'ioc jsi příšelf
Proč uejMÍ v Holešově"

Kiinlovi v lé chvíli se zdálo Že

je "proč" vliní velice tvrdé so
Ol Ale pohodil jen hlavou má
ioll híloll II kun Zajel do nsých ku

é"i' a jaksi unavené snesl se na po-

fcí myslil hned že ji-
- lo nějaký no

vv bluím-- který jcá! naši lan

íll lieylia"
"(licfH lí píciUlflVÍui té"
"Df-kuj- miiiníuko nebudu jidi

rniiit Kil" ji Mv1'ii ' Kveu byl

if jtrAí jeho hniti'

"Nevím Otleírl před chvílí -

Ale proč jid píjel '"
Tím lépe Af nitím w ti línkem

promluvit - nerušené "
' I 'roť-- jsi přijel' ( 'n se slulo?"'

DcťíaĚtD Všecku Smetan

slávu se ik stává Tebe chyl
nou ti zloděj se směje Ale Lvcii
u od narození má tukovou

povahu nic nemohu s
ním Kvésl 'o(ád jen zbytečnými
hřaroslmí otravoviJ si život jak v

lo rozum? On ani nedovede být
šťastovm nedovede!" Phi ftjeru
nik kývl hlavou přimhouřil oči

"Híluiui: Jsou dva druhy lidí ni
světě šťastní a nešťasi ní Jeden
je spokojen i vesel lielm V bídé

V
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babnov lnuli'i nohu pro

NKMfJŽKTC ofťkivalí to díwtanc m Vám
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ktei ýt li v v j' ho ::! i" i ť:'vá IViuirosí t bitá
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lovede se potěšil bije sr v nepi
í

znivých poměrech nic nezoufá u

'i je každého jasmdio okmnžik u i

Mepíičíiá ty éďué A druhého zii
bal třeba do uejjeninější bav lo-

ty u pořád bude naříkat uč
do néeo jej tlio'í V plném na I

lýtku všeho co lidé nazývají bo
žílu požehnáiiíiii naříká a vzdy
ehá nemá klidu dukud nenajdi'
nějaké bolavé místečko nad kte
rým by si mohl poplakat I n j
krásnější chvilku dovede si otrá-

vit břili ví jakými myšlenkami i

a pochybnost mi 1'ostav ho kam
koliv všude se rílí pronásledova-
ným a uničcnnikem A co vi zníc
do ruky pokazí Tukový je Kv

žen takový : Hloupý kluk ! Tak !

Kam bych já býval přišel d

bych byl jako on? Však jsem l

cesiu nížemi vysílanou Ale

hezky vesele jsem se podíval o--

In do očí u šlo to! Když jsem

Kmil 'křivil ošklivé svoje lrái
nč rly "Olpo-- latinku elovel
v uiladisi veui nerozumu '

'ic je vse urovnáno zamazali lo

'právní rudé moolm na lom áe
lo aby nic nepřišlo na uoej

uost Však vím jo lam v íee i

kovýcb mibéhýeh chybičkách v

ňelceb neby I jM ni sjuii lal in
ku 'iděl jsem že jíní
" Um známe P '" zahučel olee

a!" pro bdovoii mabčie se za

liehl by by by I by nerozum '

e nestojí In a lo ! " dodal je-l-

po krátkč-n- pomb-eii- í zahledčl
ke i ropu 'hn prř ly opěi řc

i'onoi'dy do vousů ale nervaly je
i i i -

tu !) laloivílio hy ' bo al i lčjl io ilck ( í c i

( im I" i ili i mtlpíilaii 'i liiiixvmaii ťiiiia- n' ieo i v )l 'f-

(''''n e iielico' lna V íee II i' te Jtoia le li n'ii i I I

aplikovala niii I kii zoufalý in hla-

sem ii zalomila rukama Ačkoliv

Kman hovořil s iiejvéřhí mouchu

Janci vytušilo mnlřino mdcc cosi

iiemilčlit v joho plachém pohledu

Neodpovídal pro Iilíýel své dlouhé

bílé prst v s nelity krásné hladký-
mi úzkostlivé čištěnými
"Niť se neslulo nelekej se o

!" pni vil koneéné "Nelíbí
se mi v Holešově N"biidu tam

Xitjilu si hpsí místu" Oéi při

tom nezvedl

Matka sepjala ruce "1'roč Ftni-j- (

" v' jejím lilíise oývnl se

nepokoj
' Nil ticlíbse mi tam!" odpo-

věděl pohodil hlavou a se miiÍ-cliei- u

pohlédl matce do očí "lin-d- e

je veeh'ji Tukové místo

nebylo pro mne vždyť
bych tam docela zakrněl ' Dohře

ěetl v pohledu malčiné noduv éru

ale ncxijinloii lím klidné rekl :

"Musím promluvil s tal ínkein''
"Ted ne led' ne děťátko!" ry-

chle zašeptala nuitkn "teď ne! Ta-

tínek Je rozhněván Vis Kveu
liěeo provedl Oh matičko hní
hádali se však víš hlava mne

ronholela!" Obé riec přitiskla na

onu

"Nu proéj" odioídal liM--

ne když ulee oiáei ješlč svojí
iilázkll " Nelíbilo se nu v Hole-

šově "llloiiié hnízdo Maloměst

pomérv I' věrní ú!av je v

i úkon několika nadutých strýců
nlaroiisedlých stidkáiu a- boha

lýell rezníkíl kteří se domýšlejí
že všechen rozum maji v nájmu H

na ciího člověka pohlíž-j- í skrzi

pryly"
Siurý hleděl k novi pí íiiio do

čí řniil v odpovČI e usmíval
ll" za eh ilkll sklopil rdi
'"Pioč m vracíš''' s jakýmsi o

ty to jedovatým vy Im t vy

dechl olee Na spáncích i!y mil

naběhly zbrunii né
" ždy1' ravíin : ticliiiilo sr r i

lam!" zněla odpověď s pokřiv
ním ramenou "stálé ehikanováuí

zbytečné lýrání a ly jiumery lak

olliezeré !
' '

(lliř#fřřlní)
u a

lz '" ? ' loif M Cornii k Milwaulio Cluuuronirny a nla
íii Pc mýdel t néi i in Ki ia

kovy neliiiim !" šeptal lak má--

' lak hloupé "ilidn !

Kdy by se
mohlo íí"i že o stojí i

začínal ledaiakv kamen nu cH
v eeslé - přeskočil jsem ho Kdy-

by to co prospělo mohl bych Kv lil JRtSl
i

b
"ic

Kmil 1cekal Konečné olcuv pn
kro

ad v teď"

zenoví ledacos povede! z vlastni
zkušenosti Když jsem nastoupil
v Komárovské radnici jako pi ínn í

nebožtíka městského tajemníka

" t 'o

I

ajeiiuiiA n lo I dva lezke
lv blíže k sv'o" i Prkna pot

'isí t ípala pod ním lpět Uměm Wl MMMúMl
i"
í"

e opčt němu

1'iZal Se olee ' pí-"- i

"'o teď' Kam

jaké starosti in': !

Plece nebudeš sc

kamny a vyřezával

lej mu 1'áii liuh nebe předpoví
A tak poněkud
zas v če " pro

e zaehy lit stoln

schýlen k novi

"II pro selu

Mém? ()

vél s ilčt m i

det doma Zi

dali tni ze ani do roka tu nev v

držím Tajemník byl dříč oh šté- -

niee proklatá! vozil se po lidech
A pui'kmislr starý Macháček ui
dutý despota Ti dva orali s kaž

'Upenkou?
"Nero se liiiji
' ' Něco Se na j

ně lo řekne AI

broiiční hude um

' íaiíul u"
'! tak lehkováž
co iriee e

stál mvli ij a

dym každéko uštvali — tak v mu'- -

koinniissionári dobytkem
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toine již v tointi) olirlioilu lili rol 1 Nn"e vlintfii zlinwetifitil t ziiuIohI
ve opojení ř" Hilainl které [ifo tili prncujf — iiiitíi U'i illiailjuletini
kiišeiient A (ifoto iiifižile h ilivéruu so nu ii fm Hi(iliJiriouti nfini v é ) 1 i

1'riliili jsmo U inillimiú ilullaru el inlii ule lioilnilio v tčto iloln" rui ilu

nvfiléiiji fv yn" ílíitotó miijí v nfm iliičru a in Jmno jim ztikiill ty
cl' li v ti inloiMt illivtkn lili íuml vlmiil

po lili tc!
Jv ni i I hleděl kamsi do kouta t M

eova ruka padla na jeho rameun

zalomcova!)i ním "Odpověz! Pro

pustili tě '" A syn zvedl své ve

rácké oči t r li ti přimhouřené u

sinál se a rekl: "Opravdu uhodí

jsíe tdínku !"
' Proč i" i Zase In bylo to lu oz

ué tvrdé rachotící "proč") "d
' ' 'r i provedl

i''i

ti

la

Id

IV)

opepřili mimlmu chvilku Ale en

pohodil jsem hlavím : co Kuli d' e í ji
orali!

é místo vyzebrim Vyž
roziiiníš? ''biat niiisíma štěsit junácké! A do roka bvli

oba juVjde vraty Komárovské rad
nice a já zúsial uvnitř hezky
suchu 'lak milý Kveiie jen vc

— —i „ tj

Sele a s (hulí ku oředll lie Ooiá-- X
no ziuiíi i ziiyíceiiy mi-- c ohlížel

htarost nji zdržovat se v kroku!

!'ky či- - t i uee líbal nežli lé ně
i:de iNi-d- í n íŠ--

li že mášoprilV
do poioirmuiiiiioii pmč-l?- " ně
' t" jako rachocen i vzdalují) í se
bolu e

Kmil sc uklonil "(sem pře-
svědčen ta' ínku že tvé známost í

a Kuj vliv ve vlasteneckých kru
zíeh dovedou mne ješlé jedenkrát
zachránit - "

"Ano vybojuji li místo n y

za píd roku pro mizerné dve tii

Tak!"
Puti tajemník Iřepelal rukavic

kou která nechtěla pivs tučné jir

( Mpnvěď ncpřii házela ] inii!

zalěkal očima po stropě afc u-- 1

ri se mu uczlratíl se rtu

"Nějaký nepořádek v poklad-uč-

Oh znám té ! jsi
dhík !" doíira! olee iiaj"dnou
j ikoby s tváře synovy přečetl l

jcinstvií ( hcapla výiu hlasem pie
eyvaiié slabiku yaf slabikou řel-'-

' ' 1 )eraiuloval jsi " ! Kmil po

krčil ramciiv
Olee těžce oddychoval křečo-vit- é

zaťal prsty Ho puď
iirchálníeh vousů a rval je

sty "l)va druhy lidí: šťastní a
nešťastní A v tom je celá sociál
ní otázka Žádné vzdělání žádné

Fřijmoli se dělníci na farmy
Farmáři v západní Kanadš požadují ihned 50090

amerických farmářských džiníků!

K iiiiiI-iUih- ImiIimi liylii iii'iii' ii iniléliiiv fi p(iitňvka po fnniifil 'Ki h

í ii li I
in-l- ii řiliilé mi 11111! Nlké Žclciiniřii j j

)il- ol í 1'iiliuiltné ifiiinivv
' 0I11A llilťPliá Vojtnfc 4 o

mílřl v in 1I1I11II11111 i" Hjmj cUnt j)' nsiito iiMprMMt& iriil oi
"'IvimIii 0ufoiilíi lul iníi nIiiiii r zlikAfil fnrni&fNkýeh ilélioii in
mi jiieili iiií-- t ]ii íiiiiii'Ik v li I in infiř li li ktťM ilo války iiiinilun nli

MitvélA (iiíUvitiiht pro inlďlily lu vySutřťiiI zcmťiili l)Iýi h icliicii
v lijilelnl Kiinioli'' 11 ilin lleiil tuliu Im VM'iikťr'11 ví' l)tl Pon ' ti lO n
juni laliiinďeí navyklí nceliť m lilnul

n ilos e e iv II vv biial ZIIO' ljopraw světového řádu zde iepo
aioluui Změňte vrozemi pova
hu! Kdo c narodil nešťastným

skráně "Teď ne počkej chvilku

nž se latinek upokojí — "
Kmil odhrnul spodní ret "Kv-žen- !

to bylo zas něco kulého! Há-

dá se x otcem vždycky pro takové

hloupostí! Nepoehopilju že otec

ještě iinize-- se rozčilovat střcílě-Jiýi- n

jednáním mého punu liratra
Mohl hy ho už znát vždyť Kvž-nov- i

straší v hlaví umé utopie!
Lituji že muč připravil o klidnou

náfadll otcovu Ale co papá je

rozumný doufám že nepujdiuile

rozvahy" Lehounký ironický ú

siuěv hrál mu kolem itu 1'řiinhu-řova- l

jiskrné oči l'ojju k tatín-

kovi!'' rozhodl se načechrávaje
před zrcadlem kučeraví' vlasy
"Měl bys chvíli smůl posečkat

— řekla matku starostliví Za-

kroutil vousky pohodil hlavou a

přikročil ke dveřím Ieté se

a usmál se vidól jak matce

vstupovaly slzy do očí Stiskl kli-

ku -
1'an tajemník stál n okna ve

svém pokoji úplně v bezvadném
černém oděvu Ve tmavých vla-

sech hustě již prosvitaly mu šedi-

vé pavučiny dlouhý vous patriar-

chy splýval na prsu na šňůrky a

knotlik slovanské čamary Kner-ífi- e

hledělu mu z ocípod obočím

hrdě vyklenutým v pohybech by
lo plno životu nezlomená lety Ale

trochu tloustnout počínal kulatily
se m tukem se vyplňovaly formy
těla A V oiiličeji ve vrákáeli
včjířovitř vybíhajících koutku
očních utkvěl jakýsi hrdý sebe-vihlom-

ÚMiiésck který jik se

zdálo po otci také Kmil zitédil

Mlže v tom usiuěku bylo u otce

mnoho iktuenosii a přimbouřil li

troniekA éi pohled" jeku jakoby
pravil "JA mám právo s ustí
v! ! Vím ruft se uněju í" llýval

bude nešťastným a nespokojením
se svým osudem i v tipjkrásnéji

"Oh zná 'n tě! vole sem to
i

protein! všude stejné v kaz„h"ii

uřízeném státě budoucích st ob

ti! Tak!"
Pan tajemník si rád ziďilosofi

rosí mlís otcovsko jméno "

"e latinku lo bylo naposled
přísaháni li! Nedopustím se už

vícekrát lakové hlouposti -- bylo
lo dětinské uznáváni!" zasyčel
Kmil mezi zuby " Upusť mí "
l't i tom nežli mohl otce touni za
bránit sklonil se a políbil jeho ru
ku 1'olibil ji na komčky prviu
dvorné jako líbá val pislťčky
mladých slečinek 1'sim'd se nu

) llií ftili i'hl iilileihič

(lilii litljj lictli jílu' jiiťin unii

! oi rif noztiy tt ilintriklii I tc

tyllijiri ijfijiHiliiI Kiouelv liii-

uiíslé kd( jvi byl jeufiiu pa'ty
ky nepořádek zpronevěření! N-

ikde nevydržíš odevšad tě vždy-

cky vyženou! Muj Pože jaký lo

osud mít takového sy naí" Starý

val Jeho filosofie utišovala roz-

bouřené nervy Ano častěji v do-

bách zachmuřených ve mnohých
OMAHA hEBWV Bsnctt Room 4 Bee Bldg

spletitých okolnostech stávali s

čarovným proutkem jehož mocí ' c rozzuřil i o mne sialo p''ac
i prošeni abych li zaopatřil mí

sto a ty takhle! Co z tebe hu

ne í i oiieitiiK lulaK -- - zalai le

vycházel ze zbouíenýeh vln klid-

ní h jasným čeleni což někdy
vzbudilo i obdiv spoluobčanu
iíukaviěka stále sc třepetala

vzdorujíc všemu úsili lnt taj in
nik e zamručil "Prokletá! ďa

!vý to divný vynález: rukavici-- J

l hivčk stále jen pícmýšlí jak by

f?j)Vi'třjiJř!r3ií'í'
fcf4' "

FRANK SVOBODA

UMĚLfCKÝ ZÁVOD

POMNÍKOVÝ

ceká! Vidím: neunikneš žahni
Ki! jaká ostudu! A ty se opova
zuješ přijít mně s takovou donm
oloivit nič dobré jméno? 'už ne

tiiáš kmiska cti v těle "

Kmil seděl iii hvbně na pohov
ee nohu pres nohil s tctydlýlll Ú

s„ť sídié liejvétši nepohodlí při

silo-Vell- l M ! se ope) kamsi d

Krásný novy cen-ni- k

pdvé vydii
Míito A o ní-- J tincu
h V4 n uíf tínn peníc
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olee pohodil líllčeravoll hlaVoll ít

svým lehkým pružným krokem o

(lešel Z pokoje
" Vida !" zahučel za ním otce

"jde u oiiívá sc jakoby sc nic e

stalo ' la hkomy hli'U ]
' '

h o"

liV)ll ho zpět 1'ruih i' přešel pn

lojem zvol' poloc nou rukaviei
a yi-t- v i v se u okna piimhouiil
chytré učí zahleděl se ilo iienni
ta a kývl zamy 'eii hlavou: "lla
reliák )larebák z ucho vyrusiá'
Ale zdá se mi ze ji-

- z druhu slat
nýeh liilí!"

řlokraiovnnI

VÍK ta to nimřná

ípvii b vti lokl edv iliovotl cho
'

iSyl Iv m'juiirii 'jsi fm ině

'c 'i i i h mm m j a proto je do-hi-

zii in iik jebmti kityž p Kmi-

te jrviií piizniky !to muioai
1 čl h'IU ťlemeol l'7
fdiM ulici' I ír t -- r i t (ly (H

li "lest toten ny oi Ji toMcu

l'l té tioby en j Ol bsial pt V !M

kouta Tcit klid roznítil nový vý
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